Terms and Conditions

The Library provides access to digitized documents strictly for noncommercial educational, research and private purposes and makes no warranty with regard to their use for other purposes. Some of our collections are protected by copyright. Publication and/or broadcast in any form (including electronic) requires prior written permission from the Library.

Each copy of any part of this document must contain there Terms and Conditions. With the usage of the library's online system to access or download a digitized document you accept there Terms and Conditions.

Reproductions of material on the web site may not be made for or donated to other repositories, nor may be further reproduced without written permission from the Library

For reproduction requests and permissions, please contact us. If citing materials, please give proper attribution of the source.

Imprint:

Director: Mag. Renate Plöchl

Deputy director: Mag. Julian Sagmeister

Owner of medium: Oberösterreichische Landesbibliothek

Publisher: Oberösterreichische Landesbibliothek, 4021 Linz, Schillerplatz 2

Contact:

Email: [landesbibliothek\(at\)ooe.gv.at](mailto:landesbibliothek(at)ooe.gv.at)

Telephone: +43(732) 7720-53100

Album vero frigidum est et usus eius duo disgerit: et sanguis enim ex eo generatur non est bonus ut habeat ex Basi. 3. aliam. c. de virtutibus duorum: Et sicut oua pectora. s. gallinarum et perdicarum faleanorum sunt conuentia in regie sanitatis. Ita oua unata. anserina. struthionis. et similiu volatilium minus conuentia sunt in regie sanitatis vel simpliciter uitanda. Secundum est vini rubrum. Pro quo sciendum est quod vina diuerificantur in colore. Nam quedam sunt alba. quedam rubra clara. quedam citrina. et quedam nigra. Vina enim alba debilitiora sunt ceteris minus calida et minus nutritiva. verum sunt minus leviora ceteris prout quia secundum Basilius super aliam cano. 3. parte regimis acutorum. de vino eterni albo dicente Non est possibile alicui ex vini his albis ut calefaciat calefactione vehementer. Et postea subdit Unum autem album est minoris calefactionis ob vinis. Et istud est verum quod parando vina eiusdem territorii admittitur et non aliter. quia vina rubra et rustica gallica non sunt ita fortis nec ita calida sicut sunt multa vina alba que reperiuntur in alijs territoriis. Debet igit sciri cogitatio inter vina eiusdem maneriel et territorii. Quod autem sunt ceteris minus nutritiva prout per Basilius in secundum illius amphorismi secunda particule amphorismorum Facile est repleri potu quod cibo dicente. Unum est aquosum subtile atque album visualiter aque est vicinum et illius virtuti vicinali ad nutriendum unde vina provocat: nec corpus inde iuriatur. Et sicut in secundum illius amphorismi eiusdem particule. Eorum que nutritur dicit Basilius. Unum aquosum nimis dat corpori nutrimenti cuius liquor est sicut aqua subtilissima et color albus. Quod autem nimis ledunt caput per Alium in 1. doc. 2. c. de regimis aque et vini dicentes: Vini vero album et subtilitate calefactum est melius non enim capitum efficit dolorum sed fortasse humectabit et capitum dolorem attenuabit. Et id est enarrat Basilius autem quare minus ledunt caput est: quia minus summa et vaporosa sunt ceteris: quod autem magis sicut vino provocat et appetitus prout per Hypothecam cano. 3. particule regimis acutorum: de vino eterni albo dicente: Secundum translatum est ei: vini albi in vesica est faciliter: quod cuiuslibet alterius potus: cum quod etiam vim appetitiam habere vino possit: Et ex hoc textu sequitur quod ista vina alba subtilia plus conuenienter quam alia vina calefactis siue a natura sicut colericis et sanguinis naturalibus siue ab accidente. hec calefactis ex ira vel mora in sole. Et sicut magis conuenienter studieribus quod debet uti vino non turbante cerebrum. Et sicut conuenienter habentibus cerebrum debile siue naturam accidens: quia habentes cerebrum debile ex fonte vino facilius inebriantur. ut habet Alius in 3. loco palle. Et ergo si uti possint vini fortiori natura est ea fortiter inebriantur. Et sicut conuenienter habentibus corporalibus et stomachi calidum et hirsutum in regione calida quod calida vini istius sacerdotis estimatione. Vina vero rubra clara sicut belua cœsaria calidiora sunt ceteris uti vult Basilius secundum cano. super aliam. De vino eterni albo ubi dicit: Ut vintum est cum calefactio et vini est vehementer: eius color est rubens clarus. Et ista vina etiam nutritiora sunt ceteris: ut habet Basilius in commento secundum illius amphorismi pal. Facile est responderi: ubi dicit Grosium vero et rubrum vini nutritiorum est ceteris: impletus corpora cito obnixta inanitioni. Et circa istud est intelligendum quod vina rubra dicuntur nutritiora eo quod plus eorum in subiecto membris converterit. Vina tamen nigra possunt dici nutritiora ceteris. quia constantius dant nutrimenti: et tardius a membris resolubile. Et isto modo dicit Basilius in secundum illius amphorismi pal. Scimus qui nutritur quod vina grossa et rubra nutritiora sunt quam aquosa minus tamen nigra. Et isto modo etiam intelligit dicitur Isaac in dictis particularibus ubi vult quod vini nigrum plus nutrit quam rubrum. Et ista vina rubra magis ledunt.